
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 25 Кировского района Волгограда»

ПРИКАЗ

« 30» августа 2023г. № 250

Об организации комиссии родительского 
контроля за организацией и качеством 
питания обучающихся 
в МОУ СШ № 25 в 2023-2024 учебном году

На основании положения о комиссии родительского контроля за 
организацией и качеством питания, в целях контроля за организацией питания 
обучающихся, за качеством приготовления и соблюдения технологии 
приготовления пищи, выполнения санитарно-гигиенических,
эпидемиологических требований в столовой МОУ СШ № 25, для проведения 
систематической разъяснительной работы среди родителей (законных 
представителей) и обучающихся, повышения культуры питания,
руководствуясь Методическими рекомендациями МР 2.4.0180.-20
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях»

Приказываю:
1.Создать комиссию родительского контроля за организацией и качеством 
питания обучающихся в МОУ СШ № 25 на 2023- 2024 учебный год в составе: 
Председатель комиссии -  Пальчунова Ольга Витальевна и.о. директора школы 
Члены комиссии:
Бакумова Н.А.- ответственный за организацию питания в школе 
Мерекина А.Ю. представитель родительской общественности 
Кирикмасова А.В. представитель родительской общественности 
Гарькавая О.О. представитель родительской общественности 
2.3аместителю директора по УВР Бакумовой Н.А.,:
2.1. разработать и утвердить план работы комиссией родительского контроля 

(Приложение 1)
2.2. разработать и утвердить график проверок питания в школьной столовой 

комиссией родительского контроля (Приложение 2);
2.2. обеспечить доступ комиссии родительского контроля к блоку питания с 

соблюдениями всех правил предосторожности в соответствии с нормами 
СанПиН и в целях предупреждения распространения новой короновирусной 
инфекции (COVID- 19).
2.3. По итогам проверки составляется комиссией Акт (Оценочный лист) 

родительского контроля над организацией и качеством питания.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы

С приказом ознакомлены:

& (Р.

О.В. Пальчунова


